Ad ſecundū sic pro

cedit. **V**idetur qd̄ ſupbia primi hōis nō fuerit
i **B** qd̄ appetierit dīnā ſilitudinē. **N**ullus. n.
peccat appetēdo id qd̄ ſibi cōpetit ſ; ſuā nāz
ſ; ſilitudo dei cōpetit hōi ſm̄ ſuā naturam
d̄. n. **B**en. p̄. **F**aciam⁹ hōiez ad imaginē et ſi
militudinē nr̄az. q̄ n̄ peccauit dīnā ſilitudiez
appetēdo. **S**ed in hoc videt̄ homo dīnam

similitudinē appetisse ut scia boni et mali po-
 tuerit. **B.** n. ei a serpente suggereretur: et sic
 ut dicitur scientes bonum et malum. s. appetit scire
 est homini naturalis: secundum illud philosophi in principio metaphisice.
 omnes homines naturaliter scire desiderant. quod non peccauit
 appetendo omninam similitudinē. **P.** Nullus sa-
 piens appetit id quod est impossibile. primum autem homo sa-
 pientia predictus erat: secundum illud **Ecclesiasticus 17.** Disci-
 plina intellectus repleuit illos. cum ergo omnino peccatum
 consistat in appetitu deliberato quod est electio. vi-
 detur quod primum homo non peccauit appetendo aliquid
 impossibile. s. impossibile est esse homines scilicet deo: s. s.
 illud **Proverbia 15.** Quis filius tui in fortibus dicitur. s. p-
 mus homo non peccauit appetendo omninam similitudi-
 nē. **S.** s. est quod super illud psalmi. Que non rapui-
 tunc exoluebatur. dicitur **Augustinus.** Adā et Eua rape vo-
 luerunt dimittere: et perdidit felicitatem. **P.** s.
 dō quod duplex est similitudo. Una omnimode eg-
 parantie. et hanc similitudinē primi parentes non ap-
 petierunt: quia talis similitudo ad deum non cadit in ap-
 prehensione proprie sapientis. Alia autem est similitudo
 imitatiois quod est possibilis est creature ad deum
 in quantum videlicet participat aliquid de similitudine
 ipsius secundum suum modum. **D.** y. n. dicit in 9. ca. de
 diuino. no. Adē filia sunt deo et dissimilia. h. quod
 secundum corrigere imitatioes. hec autem sunt quod cetera mi-
 nus sunt de causa. quodlibet autem bonum in creatura
 existens est quodammodo participata similitudo primi boni
 et ideo ex hoc ipso quod homo appetit aliquid spirituale
 bonum secundum suam mensuram ut dictum est. sequens est
 quod appetierit omninam similitudinē inordinate. **C.**
 considerandum tamen est quod appetitus est proprie rei non habite
 bonum autem spirituale secundum quod creatura rationalis omninam
 participat similitudinē: potest secundum tria attendi. p-
 quod est secundum ipsum esse nature. et talis similitudo ab ipso
 creatiois principio fuit impressa. et homo de quo
 dicitur **Genesim 1.** quod deus fecit hominem ad imaginem et
 similitudinē suam. et angelus dicitur **Ezechiel 28.** Tu
 signaculus similitudinis. 2. quod est quantum ad cogni-
 tionem. et hanc est similitudinē in sui creatioe age-
 lus accepit. unde in primis verbis cum dictum
 esset. Tu signaculum similitudinis. statim subditur:
 plenus sapientia. s. primum homo in sua creatioe istas
 similitudinē nodum actu adeptus erat. s. solum in
 potentia. 3. quantum ad partem operandi. et hanc similitu-
 dinē nodum erat in actu assecuti neque angelus
 neque homo in ipso creatiois principio: quia utriusque
 restabat aliquid agendum quod ad similitudinē pertine-
 ret. et ideo cum uterque. s. diabolus et primus homo
 inordinate omninam similitudinē appetierit: neuter eo-
 rum peccauit appetendo similitudinē nature, sed pri-

mus homo peccauit principaliter appetendo si-
 militudinē dei quantum ad sciam boni et mali si-
 cut serpens ei suggerit: ut. s. per virtutē proprie nature
 determinaret sibi quod esset bonum et quod malum ad
 agendum: uel esset ut per se ipsum recognosceret quod sibi
 boni uel mali esset futurum. et secundario pecca-
 uit appetendo similitudinē dei quantum ad propriam
 partem operandi: ut. s. virtute proprie nature operaret ad
 similitudinē consequendam. unde **Augustinus dicit xi.** super
Genesim. ad hanc quod menti mulieris inebuit amor pro-
 prie partem. **S.** diabolus peccauit appetendo simi-
 tudinem dei quantum ad partem. unde **Augustinus dicit li. d. v.**
 in flagitio. quod magister voluit sua potentia frui et di-
 uertere quantum ad aliquid uterque deo equari
 appetit quantum ad aliquid uterque sibi inuiti vo-
 luit contempere diuine regule ordine. **A.** d. primum
 quod dicitur quod illa procedit de similitudine nature ex cuius
 appetitu homo non peccauit ut dictum est. **A.** d.
 secundum dicitur dicitur quod appetit similitudinē dei ab-
 solute quantum ad sciam non est peccatum: s. appetit simi-
 tudinē homini inordinate. i. s. mensuram suam pec-
 catum est. unde super illud psalmi. Deus quod filius erit tibi.
 dicit **Augustinus.** Qui per se vult esse deus: peruerse
 vult esse filius deo: ut diabolus quod noluit esse sub-
 eo. et homo quod ut seruus noluit tenere precepta.
A. d. tertium dicendum quod illa procedit de simili-
 tudine equiparantie.

Ad tertium sic proce-

dit. **V.** id est quod peccatum primorum parentum fuerit ce-
 teris grauius. **D.** dicitur. n. **Augustinus.** 14. de ci. dei. Ma-
 gna fuit in peccato iniquitas: ubi tanta fuit in-
 noce peccato facilius. s. primi parentes maxi-
 me habuerunt facilitatem ad non peccandum: quia ni-
 hil habebant intrinsecus quod eos ad peccandum in-
 pelleret. quod peccatum primorum parentum fuit ceteris graui-
 us. **P.** pena proportionat culpe. s. peccatum pri-
 morum parentum grauissime est punitum: quia ipse
 mors introiit in hunc mundum ut apertius dicitur ad
Rom. 5. quod peccatum illud fuit grauius ceteris peccatis.
P. primum in quibus generatur esse maximum ut dicitur
 in 2. metaphisice. s. peccatum primorum parentum fuit primum
 inter alia peccata hominum. quod fuit maximum. **S.**
 s. est quod **Origenes dicit.** Non arbitror quod aliquis
 ex his qui in summo perfectoque consistunt gradum ad
 sibi euacuet aut decidat: s. paulatim et per
 deuenere eum necesse est. s. primi parentes in summo p-
 fectoque gradu consistebant. non ergo eorum primum
 peccatum fuit maximum omnium peccatorum. **P.** dicitur
 quod duplex grauitas in peccato attendi potest. Una quod
 est ex ipsa specie peccati: sic dicimus adulterium esse